Jﬁr?’c&é} ﬁ&z (gga/ﬁ %&mﬂg %&na}

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821
E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE

N. 4 del 17/01/2014

Oggetto: autorizzazione procedura negoziata con I’Associazione Solidarieta 2000 onlus per la
proroga del servizio di lettorato.

L’anno duemilaquattordici, il giorno 17 del mese di gennaio, alle ore 16, in Catania presso la
sede dell’Ente sita in via Etnea 595, giusta convocazione a mezzo mail con posta certificata del
09/01/2014, si ¢ riunito il Consiglio di Amministrazione.

Componenti C.d.a. Assente giustificato
Presente

Prof. Gianluca Rapisarda - Presidente X

Dott.ssa Rosaria Maria Giuffre - Consigliere - X -

Mons. Salvatore Genchi - Consigliere X

Prof.ssa Angela Maria Messina - Consigliere X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente Prof. Gianluca Rapisarda
Assiste il Segretario Generale Dott. Gianpaolo Adonia.
IL CONSIGLIO

Premesso che I’Istituto ¢ una Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficienza, giusta D.A. n. 733
del 12/11/1987 e che eroga servizi di assistenza, istruzione e formazione professionale a vantaggio
dei non vedenti in regime di Convenzione con le Province Regionali;

Considerato che nell’ambito della propria attivita di carattere istituzionale rientra il servizio di
lettorato post scolastico nei confronti degli allievi ospiti in regime di convitto € semiconvitto;

Considerato che a seguito espletamento della gara di appalto, I'Istituto ha stipulato in data
21/01/2013 con durata annuale il contratto con la ditta aggiudicataria del servizio e precisamente
I’ Associazione Solidarieta 2000 con sede legale in San Cataldo, Corso Vittorio Emanuele n. 139 e
sede amministrativa in Catania Via Muscatello n. 40;

Consiglio di Amministrazione




Preso atto che il contratto € scaduto in data 31/12/2013 e I’Amministrazione dell’Ente ha
manifestato alla ditta, con propria nota n. 2206 del 13/12//2013, la volonta di non rinnovare il
servizio de quo;

Ritenuto opportuno, nell’ottica di una razionalizzazione del servizio di lettorato, garantire la
continuita didattica agli allievi, non privando gli stessi dell’ausilio necessario al conseguimento del
titolo di studio;

Considerato che ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs 163/2006, si pud procedere ad esperire procedura
negoziata con I’Associazione Solidarieta 2000 al fine di garantire, in regime di prorogatio, il

servizio di lettorato a vantaggio degli allievi ospiti dell’Ente;

Per le motivazioni espresse in premessa, a voti unanimi dei presenti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1) Autorizzare, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs 163/2006 la procedura negoziata con
I’ Associazione Solidarieta 2000 con sede legale in San Cataldo, Corso Vittorio Emanuele n.
139 e sede amministrativa in Catania Via Muscatello n. 40, per la proroga del servizio di
lettorato;

2) Dare mandato al Segretario Generale di negoziare con la ditta le condizioni del servizio
anche con riferimento al termine finale della proroga;

3) dare atto che la presente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva, non trattando materia
sottoposta a controllo preventivo di legittimita ex L.R. 27 aprile 1999 n. 10.

I Segretario Generale Il Presidente
( Dott. Gianpaolo Adonia ) ( Prof. Gianluca Rapisarda )

Consiglio di Amministrazione




